
Zápis z jednání Komise pro kroniku a historii 

 

 dne 24.1.2023 

 

 

Předseda:  Marian Kadlec  

Členové: JUDr. Josef Nykles 

  Ivana Šestáková 

  Ing. Ivana Zámyslická - omluvena 

  Hana Růžková 

  Barbora Andělová  

  Sylvia Bělová 

  JUDr. Petr Želásko 

  Michal Marel  

  

Tajemnice: Martina Pavlátová, DiS.  

Hosté:  Ivana Engelová 

  Mgr. Radek Čermák 

  

 

  

Předseda zahájil setkání komise přivítáním všech účastníků. 

 

 

1) Kapličky 

Umístění kapliček již komise odsouhlasila. 

Při diskuzi vyvstala úvaha, zda neudělat repliku kapličky, která je umístěna v kasárnách. 

 

 

2) Kniha o Kbelích 

RNDr. Žitný zaslal zpracované vyjádření ke kapitole Klimatické poměry kbelského katastru 

Mgr. Čermákovi. 

Nyní je potřeba zapracovat tyto informace + kapitolu o Klubu seniorů od p. Želáska do 

knihy. Bude předáno panu Kvapilovi ke zpracování. 

 

 

 

3) Zápis do Kroniky za rok 2021  

Komise odsouhlasila zápis do Kroniky za rok 2021. Bude předáno do materiálů na zasedání 

Rady MČ Praha 19 a poté začne paní kronikářka s ručním přepisem. 

 

 

4) Kniha o škole 

Text Knihy komise odsouhlasila a nyní je na řadě zabývat se obrazovou přílohou (fotky) 

 

 

5) Výročí v roce 2023 

Paní Engelová připravila seznam letošních významných výročí, které se týkají Kbel. 

25 let – znak Kbel 

60 let – pozemní hokej 

100 let – čs. rozhlas (18.5.2023) – komise pověřila paní Engelovou zkontaktováním rozhlasu 

ohledně konání výroční akce. Zda budou pořádat, kde a v jakém rozsahu a zda počítají i se 

Kbelami. Komise navrhuje zhotovení informační cedule Rozhlasu a umístění na cyklostezce 

naproti památníku prvního rozhlasového vysílání. 



55 let – vojenské letecké muzeum – při této příležitosti přijde 6. března na Letopisecké 

setkání pan Khol a bude mít přednášku. 

95 let – Kbelský maják 

55 let – připojení Kbel ku Praze 

50 let – přejmenování ulic 

 

 

6) Různé 

Mgr. Čermák – zmínil možnost výletu pro seniory – projížďka Prahou vlakem s výkladem. 

Předseda Marian Kadlec – zjistí možnost exkurze Malé Lucerny v Praze, vč. katakomb. 

 

 

 

 

Další jednání komise bude operativně svoláno. 

 

 

Zapsala: Martina Pavlátová, DiS. 

 

Příloha: prezenční listina 


